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35te Møde.
Onsdagen den 3die Deceinber.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blevtoplaest og vedtagen, » » .
Formanden: Fra de 3 af Afdelingerne

har jeg modtaget Meddelelse om de der sted-
fundne Valg af Formænd og Secretairer. I
Iste Afdeling er valgt til Formand Spandet,
til Secretair N.Winther; i 2den tilFormand
Grundtvig, til Secretair Gleerupz i 3die til
For-mand Kosoed, til SeeretairHolmz fra 4de

Asdeling mangler jeg endnu Meddelelse. ———

Fra Formanden i Landsihinget har jeg er-

holdt overseUthorslag til Lov om Postvæsenets
Lønning, som det er vedtaget af Landsthinget.

Ved Nigsdagsmanden for Præstø Amts
Iste Valgkreds (Hoffmeyer) er indbragt etAn-

dragende fra afskediget Capitain Meyer, hvori
han ansøger om, at lden ham tidligere som
Premierlieutenant tilstaaede Pension maatte

forhøies, efter at han i Krigen har gjort Tje-
neste som Capitain. Dette Andr-agende skal
blive overgivetFinantsndvalget. — Ved Rigs-
dagsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds
(Sponneck) er indbragt en Adresse fra Skræd-
dermestrene i Ribe Kjøbstad, som udtaler sig i
samme Retning som de tidligere Adresser as
lignende Jndhold. Denne Adresse vil blive

sremlagt paa, Thingets Bord. — Ved Rigs-
dagsmanden sor« Kjøbenhavns 6te Valgkreds
(Mourier) er indbragt et Andragende til Thin-
get fra Oberst Fnrrch, som beklaget sig over,
at der er tildeelt ham Pension som Oberstlien-
tenant, skjøndt han efter sin Anciennetet var

Oberst. Dette Andragende, som allerede i en

tidligere Sammenkomst har været indgivet til

Rigsdagen, skal blive overleveret til Finants-
udvalget. — Ved Rigsdagsmanden for Skan-

derborg Amts 3die Valgkreds (L. Skaa) ere

indbragte Gjenparter af Adresser til Hans
Majestæt Kongen fra Angeln. Disse:Adressel-,
der ere affattede paa. Tydsk og udtale sig om

den Deelagtighed, man ønsker iKongerigets
Forfatning og den Frygt, man nærer for Pro-;
vindsialstændernes Gjenoprettelse, ville blive
fremlagte paa Thingets Bord.— — Ved Rigs-
dagsmanden for Præstø«Amts 3die Valgkreds
cchekkernp) er indbragt et Andragende fra
Skomagerlauget i Nestved, som tillige er un-

der-skrevet af 29 forskjellige Haandvaerkere i be-
meldte By. Det gaaer ud deels paa, at det

maa ved Lov forbydes Kjebincendene at handle
med Haandvcerksarbeide, deels paa, at der

maa sættes en streng Grændse for Meddelelsen
af Bevillinger til Haandvcerkeres og Fabrikan-
ters Nedsættelse paa Landet, og endelig paa,
at Krammarkeder maae afskaffes. Andragendet
vil blive henlagt paa Thingets Bord.

Fra Chesen for det statistiske Bureau harpjeg modtaget til Fordeling blandt de ærede

Rigsdagsmand Exemplarer saavel af en i be-

ftneldte Vureau forsattet Oplysning om dei

sKongeriget Danmark værende Sogneforstan-
.«derskaber, som as en sammesteds sorsattet Op-
lysning om de med Kjobstæderne i Kongeriget
Danmark forenede Landdistrieter. Disse Erem-

plarer oille blive omdeelte paa de Herrer Med-
lemmers Pladsen —— Ligeledes skal jeg lade
omdele Eremplarer as et Lovsorslag, som er

blevet Landsthinget forelagt, nemlig Forslag
til Lov om, at den ved allerhøieste Resolution
af 10de Mai -1815, 25de Marts 1818 og
9de Juni «1839 paabndne 50 pCt. Forhoielse
as; den kjøbenbavnske Aeeise af Skibe og Va-
rer skal oppebceres i Aarene 1852 og 58.

Efter Dagsordenen skal jeg derefter give
Ordet til den høitæredeJndenrigsminister, som
vil forelægge Thinget: -Udkast til Lov om en

midlertidig Bestemmelse angaaende Amtsraadenes

Sammensætning med Undtagelse afßoriiholni".
Indenrigsmisznisierem Skjøndt det vel

ikke kan ansees for at være en lig e fr em Følge as
Bestemmelserne i Grundlovens S 97 og af Frd. as
20de Juni f. At om Udjævning af Forskjellen
mellem privilegeret og uprivilegeret Hartkorn,
at de Rettigheder, som efter«Frd. afl3de Ang.
1841"have været tillagte Lehnsbesidderne og
Sædegaardseterne med Hensyn til Indtræden i

Amtsraadet, skulde forandres,’«har man dog
sanseet det for hensigtsmassigt, at disse Rettig-
iheder bleve bragte mere i Samklang med de

nuværende Forhold , og i Overeensstemmelse
dermed er dette Lovforslag udarbeidet, som jeg
herved har den Ære at forelægge; men da de

Foiandringer, som saaledes ville blive nødven-

dige i Frd. as 13de August 1841 kun maa an-

sees for at være aldelessmidlertidige, indtil en

ny Communallov udkommet-, har man ikke troet


